Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

четвертого созыва

двадцатая сессия
РЕШЕНИЕ

от 28.12.2020                                                                                                            № 8

село Шабельское

О внесении изменений в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 13 марта 2020 года № 2
 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими Шабельского сельского поселения Щербиновского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года              № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом              Краснодарского края от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 13 марта 2020 года № 2 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими Шабельского сельского поселения Щербиновского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:

«2. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие,          замещающие должности муниципальной службы на определенный срок полномочий, за исключением лиц замещающих должности муниципальной службы (глава поселения), классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.
Очередной классный чин не присваивается муниципальным служащим, имеющим дисциплинарные взыскания, а также муниципальным служащим, в отношении которых проводится проверка или возбуждено уголовное дело».

1.2. Пункт 5 Положения изложить в новой редакции:

«5. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи
им письменного заявления о присвоении классного чина муниципальной службы.

Первый классный чин присваивается муниципальному служащему после успешного завершения испытания, а если испытание не устанавливалось, то не ранее чем через три месяца после назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы.
Очередной классный чин присваивается муниципальному служащему по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при условии, что он замещает должность муниципальной службы, для которой предусмотрен классный чин муниципальной службы, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему.
При назначении муниципального служащего на более высокую должность муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы ему может быть присвоен очередной классный чин по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при условии, что для этой должности муниципальной службы предусмотрен классный чин, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему.

При назначении муниципального служащего на должность, которая относится к более высокой группе должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, указанному муниципальному служащему может быть присвоен классный чин, являющийся первым для этой группы должностей муниципальной службы, если этот классный чин выше классного чина муниципальной службы, который имеет муниципальный служащий. В указанном случае классный чин присваивается без соблюдения последовательности и без учета продолжительности муниципальной службы в предыдущем классном чине».
1.3. Пункт 10 Положения изложить в новой редакции:

«10. Муниципальный служащий должен быть ознакомлен с отзывом, указанным в пункте 9 настоящего Положения, не менее чем за неделю до проведения квалификационного экзамена».
1.4. Пункт 18 Положения изложить в новой редакции:

«18. Запись о присвоении классного чина вносится в личное дело, трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, муниципального служащего».

1.5. Пункт 20 Положения изложить в новой редакции:

«20. Муниципальный служащий вправе обжаловать результаты квалификационного экзамена в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Индивидуальные служебные споры по вопросам, связанным с присвоением классных чинов муниципальным служащим, рассматриваются в соответствии с трудовым законодательством».
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района»

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Шабельского сельского поселения Щербиновского района М.С. Игнатенко
5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      М.С. Игнатенко